
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caselette.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
C o p i a  

 

COMUNE DI CASELETTE 
C I T T A ’  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
 

 
 

DETERMINAZIONE 
DELL’AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

 
N.GENERALE 81 

 
N.UFFICIO 12 

 
 

 DEL 05/03/2024 

 
 

OGGETTO: 
MANTENIMENTO SITO INTERNET DEL COMUNE PER L’ANNO 
2024. AFFIDAMENTO INCARICO. 

 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caselette.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

OGGETTO: MANTENIMENTO SITO INTERNET DEL COMUNE PER         
L’ANNO 2024. AFFIDAMENTO INCARICO. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
PREMESSO che  
- il Comune di Caselette ha un sito internet; 
 - con precedenti determinazioni è stato affidato l’incarico alla Ditta SAG ITALIA snc di ABATE 
Gabriele, con sede in Via Susa 63/b – CHIUSA S. MICHELE, per la creazione e il 
mantenimento del sito internet comunale in linea con le nuove direttive, prevedendo un 
lavoro iniziale di creazione e passaggio dati per un nuovo sito web e successivi 
aggiornamenti senza limiti di inserimento;  
- la Ditta SAG ITALIA, ha comunicato la propria disponibilità per la manutenzione del dominio 
geografico, per l’hosting, per la gestione delle e-mail e dei vari servizi proposti ad un costo di 
Euro 2.500,00 annuo oltre IVA 22% per Euro 550,00 e così per un totale di Euro 3.050,00 
per l’anno 2024;  
 
VISTO l’art. 26 comma 3 della Legge n. 488/1999 e s.m.i. che disciplina il mercato 
elettronico per le Pubbliche Amministrazioni per l’acquisto di beni, servizi e forniture;  
 
ATTESO che l’art. 125 comma 11 del D.Lgs 163/2006 e s.m.i. per servizi e forniture inferiori 
a quarantamila euro, è consentito l’affidamento diretto da parte del responsabile del 
procedimento;  
 
DATO ATTO che il regolamento comunale per i lavori, le forniture ed i servizi in economia, 
approvato con delibera di Consiglio C.le n. 11 del 27/04/2012, prevede all’art. 4 ter che per 
l’acquisto di servizi di importo inferiore a quarantamila Euro è consentito procedere 
all’affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento; 
 
CONSIDERATO altresì che per la tipologia di servizio offerto risulta indispensabile una 
conoscenza completa dei sistemi posti in essere nel corso degli anni e tale necessità impone 
la domanda di continuità di servizio al fine di assicurare dei tempi di risposta rapidi in caso di 
urgenza da parte degli uffici comunali;  
 
RITENUTA la suddetta proposta meritevole di accoglimento;  
 
VISTO l’art. 1 comma 450 della Legge n. 296/2006 e s.m.i.i.; 
 
 VISTI gli art. n. 107 e 109 del D.Lgs. 267/2000;  
 
VISTA la Legge 13/08/2010 n. 136, come modificata dal Decreto Legge 12/11/2010 n. 187 
convertito in Legge 17/12/2010 n. 217 in tema di tracciabilità di flussi finanziari;  
 
VISTO l’art. 18 del Decreto Legge 22/06/2012 n. 83 convertito con modificazioni nella Legge 
07/08/2012 n. 134, relativa alla c.d. “Amministrazione aperta” e s.m.i.; 
 
 VISTO lo Statuto Comunale approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 
11/06/1991 e sue modifiche; 
 
 VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 246 del 05/12/1997 con la quale veniva 
approvato il regolamento generale degli uffici e dei servizi; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caselette.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTE le nomine in data 30/09/2019 e 28/12/2022 con le quali il Sindaco individuava i 
Responsabili delle Aree;  

 
DETERMINA 

 
1)- DI INCARICARE la Ditta SAG ITALIA snc di ABATE Gabriele, con sede in Via Susa 63/b – 
CHIUSA S. MICHELE, per la manutenzione del dominio geografico, per l’hosting, per la 
gestione delle e-mail e dei vari servizi proposti per l’anno 2024 ad un costo di Euro 2.500,00 
annuo oltre IVA 22% per Euro 550,00 e così per un totale di Euro 3.050,00; 
  
2)- DI IMPEGNARE la somma di Euro 3.050,00 al capitolo – cod. mecc. 01.02.1 (cap. PEG 
140/24 “Spese per uffici – prestazioni di servizi”) del bilancio dell’esercizio in corso;  
 
3)- DI DARE ATTO che a norma di quanto stabilito dalla Legge 13/08/2010 n. 136 e s.m.i. il 
C.I.G. (Codice Identificativo di Gara) è il seguente: B0A60CF966. 

 
 DI ESPRIMERE in relazione alla presente determinazione parere favorevole in ordine 

alla regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL D. Lgs. 267/2000; 
 

 DI DARE ATTO che la presente determinazione  diverrà esecutiva con l’emissione del 
parere di regolarità contabile e l’apposizione del visto di copertura finanziaria da parte 
del Responsabile dei Servizi Finanziari. 
 

 
Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to :  MILETTO Rag. Marco  

 
____________________________________ 

 
 
 
Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del    
D. Lgs. 267/2000 e s.m.i. 
 
Caselette, lì 05/03/2024 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: MILETTO Rag. Marco 

 
 

 
 
Visto per quanto concerne la copertura finanziaria, a norma dell’art.151 del D.Lgs. 
267/2000, impegno contabile n. 145/2024 
 
Caselette, lì 05/03/2024 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: MILETTO Rag. Marco 

 
 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caselette.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio on-line di questo Comune per 
15 giorni consecutivi a partire dal 06/03/2024 

 
Caselette, lì 06/03/2024 
 
 
 

Il Segretario Comunale 
F.to: Dott. Alberto CANE  

 

 


